АДМИНИСТРАЦИЯ

КЛЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  06 марта 2014 г.   № 18
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ВИДОВ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ И ПЕРЕЧНЯ

ОРГАНИЗАЦИЙ, В КОТОРЫХ ЛИЦА, КОТОРЫМ НАЗНАЧЕНО

АДМИНИСТРАТИВНОЕ НАКАЗАНИЕ В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ,

ОТБЫВАЮТ ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ НА ТЕРРИТОРИИ КЛЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с изменениями, внесенными Федеральным законом от 08.06.2012 N 65-ФЗ в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях, в целях реализации органами местного самоуправления Администрацией Клетского сельского поселения полномочий по исполнению административного наказания в виде обязательных работ по статье 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, руководствуясь Уставом администрации Клетского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области, постановляю:

1. Утвердить перечень организаций, в которых лица, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывают обязательные работы на территории Клетского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района  Волгоградской области (приложение N 1).

2. Утвердить виды обязательных работ, выполняемых лицами, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ (приложение N 2).

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Клетского сельского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Клетского сельского поселения                                            М.В. Усков
Согласовано:
	Начальник отдела - старший судебный пристав

	 ___________

	А.А. Божесков

	_________

	Директор МУП «Рассвет»
	 ___________
	Г.Р. Шахабов
	_________

	Директор МКОУ Рассветинская СОШ
Директор МКУК Рассветинский СДК

	 ___________
___________
	 Е.В. Юдина
Л.П.Гаврилова

	_________

__________

	Председатель ТОС «Рассвет»
	 ___________
	О.А. Карацей
	__________

                                                                                                                Утверждено

                                                                                                                               постановлением

администрации Клетского

 сельского поселения

                                                                                                                 от 06.03.20104 г. N 18
ПЕРЕЧЕНЬ

ОРГАНИЗАЦИЙ, В КОТОРЫХ ЛИЦА, КОТОРЫМ НАЗНАЧЕНО

АДМИНИСТРАТИВНОЕ НАКАЗАНИЕ В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ,

ОТБЫВАЮТ ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ НА ТЕРРИТОРИИ КЛЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

1. МУП "Рассвет" (404156, Волгоградская область, Среднеахтубинский район х. Клетский, ул. Школьная,  1).

2. ТОС «Рассвет 1» (404156, Волгоградская область, Среднеахтубинский район, х. Клетский, ул. Школьная, 1)

3. МКУК "Рассветинский СДК" (404156, Волгоградская область, Среднеахтубинский район,  х. Клетский, ул. Советская, 21).

4. МКОУ "Рассветинская СОШ" (404156, Волгоградская область, Среднеахтубинский район, х. Клетский, ул. Школьная, 3).

5. Администрация Клетского сельского поселения (404156, Волгоградская область, Среднеахтубинский район, х. Клетский, ул. Садовая, 1).

Приложение N 2

к постановлению

администрации Клетского

 сельского поселения

                                                                                                                 от 06.03.20104 г. N 18
ПЕРЕЧЕНЬ

ВИДОВ ОБЩЕСТВЕННЫХ РАБОТ, ОРГАНИЗУЕМЫХ НА ТЕРРИТОРИИ КЛЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Проведение сельскохозяйственных и мелиоративных (ирригационных) работ, работ в лесном хозяйстве

1.1. Вырубка деревьев и кустарников на мелиоративных каналах.

1.2.  Высадка рассады овощей и цветов

1.3. Заготовка сена

1.4. Обрезка деревьев

1.5. Подсобные работы в лесозаготовке.

1.6. Посадка саженцев в лесном хозяйстве.

2. Реконструкция объектов социально-культурного значения, сохранение Ии использование объектов историко-культурного наследия, заповедных зон

2.1. Вспомогательные работы при восстановлении объектов культурного наследия.

2.2. Земляные работы.

2.3. Оформление стендов, планшетов, альбомов для ветеранов и участников войн.

2.4. Подсобные работы в строительстве жилья и объектов социально-культурного назначения.

2.5. Приведение в порядок воинских захоронений, мемориалов братских могил, кладбищ, содержание мест захоронения.

2.6. Уборка территорий объектов культурного наследия.

3. Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства и бытовое обслуживание

3.1. Вспомогательные работы при подготовке к отопительному сезону.

3.2. Вырубка деревьев и кустарников под линиями электропередач.

3.3. Мероприятия по экологическому оздоровлению территорий, водоемов.

3.4. Мытье окон производственных и непроизводственных помещений.

3.5. Очистка от грязи, снега и льда автобусных остановок, павильонов, площадок отдыха.

3.6. Очистка от грязи, снега и льда водопропускных труб, недоступных для пропускной техники
3.7. Подсобные работы при эксплуатации водопропускных и канализационных коммуникаций.

3.8. Подсобные работы при эксплуатации зданий и сооружений учреждений образования, здравоохранения, жилищно-коммунального хозяйства.

3.9. Санитарная очистка внутриквартальных территорий и контейнерных площадок от мусора и бытовых отходов.

3.10. Уборка помещений, лестничных площадок жилых домов.

3.11. Уборка территорий детских площадок.

4. Озеленение и благоустройство территорий, развитие лесопаркового хозяйства, зон отдыха и туризма.

4.1. Благоустройство, очистка и озеленение территории.

4.2. Вспомогательные работы по оборудованию и уборке спортивных и детских площадке.

4.3.  Высадка цветов, разбивка клумб.
4.4. Обрезка деревьев и кустарников.

4.5. Окраска заборов и ограждений.

4.6. Очистка и ремонт пожарных водоемов.

4.7. Очистка фасадов зданий и сооружений от несанкционированно размещенных надписей, объявлений.

4.8. Побелка деревьев

4.9. Расчистка снега и заливка  катков

4.10. Уборка снега с крыш строений и территорий.

4.11. Уборка территорий пляжа

4.12. Уход за зелеными насаждениями

5. Уход за престарелыми гражданами, инвалидами и больными людьми

5.1. Уход за престарелыми гражданами, инвалидами, участниками Великой отечественной войны и больными людьми на дому.

Глава Клетского сельского поселения                                                       М.В. Усков